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Til Stortinget

Bakgrunn
En servicehund er en offentlig godkjent, profesjo-

nelt trent hund som er lånt ut av Nav. Det er anslagsvis
75 hunder som hjelper personer med funksjonsnedset-
telse i Norge.

Førerhunder og servicehunder gjennomgår likever-
dig grunntrening selv om de har forskjellige funksjoner
i hverdagen. Mens førerhunder hjelper den som har
hunden, med å orientere seg trygt, er servicehundens
oppdrag å hjelpe med en rekke funksjoner for den som
trenger den. Eksempler på hva servicehunder kan gjøre,
er å hente gjenstander, åpne og lukke dører og hjelpe til
med av- og påkledning.

For å kunne søke om servicehund må man levere en
omfattende legeerklæring, som ikke bare beskriver bru-
kerens tilstand på søknadstidspunktet, men som også
gir en prognose for tilstanden framover i tid. I tillegg må

man få en bekreftelse fra kommunen og gi en oversikt
over kommunale tjenester man mottar.

Om man så blir godkjent, skal man gjennom inter-
vju, samtrening og godkjenningsprøve før man så får
nytt vedtak om å faktisk få tildelt en servicehund. Opp-
legget er omfattende og strengt. Begrepet servicehunder
omfatter bare disse Nav-godkjente og profesjonelt tren-
te hundene som her er omtalt.

I dagens hundelov er førerhunder unntatt fra
båndtvang. Det samme gjelder ikke servicehunder, til
tross for at hundene gjennomgår likeverdig trening, at
det er et offentlig tilbud, og at tildeling er basert på grun-
dige vurderinger fra myndighetene. For at servicehun-
dene skal kunne gjøre jobben sin, trenger de å få gå fritt.

Det finnes ikke saklig grunnlag for ulik behandling
av førerhunder og servicehunder. Det er derfor på høy
tid å gjøre en opprydding, slik at de offentlig godkjente
servicehundene i Norge får gjøre jobben sin, og at de
som har hundene, slipper å søke fritak for båndtvang
kommune for kommune.

Forslagsstillerne mener derfor at førerhunder og
servicehunder skal likestilles i hundeloven.
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2 Representantforslag 160 L – 2024–2025

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

V e d t a k  t i l  l o v

om endring i hundeloven

I

I lov 4. juli 2003 nr. 74 om forsvarlig hundehold gjøres følgende endring:

§ 9 første ledd bokstav g skal lyde:
g. fører- og servicehunder i aktiv tjeneste eller under trening eller prøving for slik tjeneste.

II
Loven trer i kraft straks.

2. april 2025

Kathy Lie Kari Elisabeth Kaski Grete Wold
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